
druk nr                                                                        Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 
UCHWAŁA NR  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia  

 
w sprawie przyjęcia dotacji udzielonej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i  Gospodarki Wodnej ze środków Mechanizmu Finansowego EOG z przeznaczeniem  

na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Czysty Kraków – lepsze życie – podnoszenie 
świadomości oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 

odpadami” oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa  pełnomocnictwa do 
zawarcia z NFOŚiGW umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm./ oraz art. 106 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny /Dz. U. Nr 16, 
poz. 93,  z późn.  zm./,  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Rada Miasta Krakowa postanawia przyjąć dotację udzieloną przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej  ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG w kwocie stanowiącej równowartość 410 771 (słownie: czterysta 
dziesięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt jeden) EUR z przeznaczeniem  na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą „Czysty Kraków – lepsze życie – podnoszenie świadomości 
oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami”. 
 

§ 2 
 
1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zawarcia z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej umowy o dofinansowanie 
przedsięwzięcia  wymienionego w §1. 

2. Pełnomocnictwo wymienione w ust. 1 obejmuje umocowanie pełnomocnika  
do ustanawiania dalszych pełnomocników. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



  

Uzasadnienie 
 

W związku z ubieganiem się przez Gminę Miasta Kraków o dofinansowanie realizacji 
projektu pn. „Czysty Kraków – lepsze życie – podnoszenie świadomości oraz wiedzy 
mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami”, a także zgodnie 
z wymaganiami Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
jako udzielającego dotacji ze środków Mechanizmu Finansowego EOG, konieczne jest 
potwierdzenie przyjęcia dotacji przez Gminę Miejską Kraków jako Beneficjenta 
projektu. Podjęcie takiej uchwały przez Radę Miasta Krakowa jest warunkiem 
formalnym  niezbędnym do podpisania umowy o dofinansowanie w ramach 
przywołanego wyżej projektu (uchwała stanowi załącznik do umowy 
o dofinansowanie). 
Projekt pod nazwą „Czysty Kraków – lepsze życie – podnoszenie świadomości oraz 
wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami” (nr 
PL0449) uzyskał pozytywną decyzję Biura Mechanizmów Finansowych 
o dofinansowaniu i będzie realizowany w latach 2009 - 2010. Dla otrzymania środków 
konieczne jest podpisanie umowy o dofinansowanie pomiędzy Instytucją 
Wspomagającą  (NFOŚiGW) a Beneficjentem (Gminą Miejską Kraków). 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wymaga aby Rada 
Miasta Krakowa udzieliła Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do zawarcia 
ww. umowy o dofinansowanie  projektu. 
Środki własne w wysokości 125 200 zł na realizację ww. projektu w roku 2009 
są przewidziane w budżecie Miasta Krakowa na rok 2009  (uchwała  nr LXII/799/09 
z dnia 07 stycznia 2009 r.), który przewiduje min. realizację zadania „Czysty Kraków – 
lepsze życie –  podnoszenie świadomości oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki odpadami” - zadanie budżetowe nr 19/2009 (zapisane w 
załączniku nr 11 do ww. uchwały).  
Środki własne w wysokości 144 800 zł na realizację projektu w 2010 r. zostaną 
zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa na rok 2010 (zgodnie z zapisami Uchwały 
nr XXXVI/478/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2008 r. „w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację zadania 
„Czysty Kraków – lepsze życie - podnoszenie świadomości oraz wiedzy mieszkańców 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami” wnioskowanego przez Gminę 
Miasta Kraków do współfinansowania w ramach Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego”). 
Projekt ma na celu dalszą kontynuację rozpoczętych działań edukacyjnych w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie. W poprzednich akcjach edukacyjnych 
skupiano się na identyfikacji problematyki związanej z segregacją surowców wtórnych  
i recyklingiem. Działania te bezpośrednio związane były z zadaniami inwestycyjnymi 
realizowanymi przez Gminę Miejską Kraków. Przedmiotem projektu jest aktywizacja 
problemów związanych z gospodarowaniem odpadami, takich jak: konieczność budowy 
kontrowersyjnych „instalacji odpadowych” , wprowadzenia „podatku śmieciowego” itd. 
W ramach projektu prowadzone będą działania, mające za zadanie podniesienie 
świadomości mieszkańców w zakresie segregacji surowców wtórnych i recyklingu oraz 
promocję świadomej, powszechnej mody na aktywną postawę proekologiczną „od 
malucha do starucha”.  Realizacja projektu zapewni kontynuację wieloletnich działań 
edukacyjnych dotychczas prowadzonych w Krakowie. Prowadzenie kampanii 



  

edukacyjnej z zakresu zarządzani odpadami Gminie Miejskiej Kraków pozwoli 
władzom Miasta spójnie realizować założenia strategii lokalnych, regionalnych, 
krajowych oraz na poziomie unijnym dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju.  

Projekt będzie realizowany przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie. 
 


